postulados de los artículos 599 y siguientes de la normatividad civil 
adjetiva, y en consecuencia, se decretará el embargo y retención de los 
dineros depositados a favor de la demandada en las mencionadas 

entidades bancarias. Conforme a lo previsto en el artículo 593 ibídem, 
se limita la medida a la suma de VEINTINUEVE MILLONES DE PESOS 
MCTE ($29.000.000.00). 

Por secretaría del Despacho, líbrense los oficios correspondientes 
atendiendo lo dispuesto mediante Decreto 806 de 2020. 

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Norcasia, 
Caldas, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor de BANCO AGRARIO

[...]

Porre.los intereses de mora sobre la suma de dinero de que trata 
el nunriét11,̀ primero, desde el 30 de Junio de 2020 hasta el 
págobél de la dbligación, los cuales deberán liquidarse a las 
tasas certifiádasipor la Superfinanciera. 

Por ra------suma de 	CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS MCTE 
($169.738.00), por otros conceptos contenidos en el pagaré. 

SEGUNDO: DECRETAR el embargo y retención de los dineros 
depositados a favor de la señora LUZ MERY GARCIA ARIAS identificada 
con C.C. 24.433.657, en cuenta corriente, o de ahorros o que a 
cualquier otro título bancario o financiero a nivel nacional posea con 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, BANCO DAVIVIENDA S.A. y 
BANCOLOMBIA, conforme a lo previsto en el artículo 593, se limita la 
medida a la suma de VEINTINUEVE MILLONES DE PESOS MCTE 
($29.000.000.00). Por secretaría líbrense las comunicaciones 
pertinentes. 

NOTIFICACIÓN POFCESTADO  
El auto anterior se notifica en el Estado No. 

3 deaseptiembreO3de  2021. 

TERCERO: Notificar personalmente el contenido de este auto a los 
demandados en la forma establecida en el artículo 289 al 296 y 301 del